КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2015 года

№59

х. Ляпино
Об утверждении положения о порядке предоставления руководителям органов ТОС Ляпинского сельского поселения Новокубанского района компенсационных выплат на частичное возмещение затрат

В соответствии с Федеральным законом 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, Уставами ТОС, постановляю:
1.Утвердить Положение о порядке предоставления руководителям органов ТОС Ляпинского сельского поселения Новокубанского района компенсационных выплат на частичное возмещение затрат.

2.Утвердить список руководителей органов ТОС на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 22.06.2015 г. № 59
Положение

о порядке предоставления руководителям органов территориального общественного самоуправления Ляпинского сельского поселения Новокубанского района компенсационных выплат на частичное возмещение затрат

Положение о порядке предоставления руководителям органов территориального общественного самоуправления  поселения Новокубанского района (далее Положение) определяет порядок компенсационных выплат на частичное возмещение затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретение топлива (далее компенсационные выплаты) руководителям органов территориального общественного самоуправления Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

1.Общие положения

1. Компенсационные выплаты – материальное поощрение руководителей органов территориального общественного самоуправления за надлежащее исполнение ими своих полномочий по активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления и достижения лучших показателей в разрешении местных проблем, благоустройстве, обеспечении чистоты и порядка на подведомственной территории.

2. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из бюджета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района определяются его уставом и (или) нормативно-правовыми актами администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

2. Порядок предоставления и размер компенсационных выплат на частичное возмещение затрат

1. Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления осуществляются из бюджета поселения в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 800 рублей на одного руководителя территориального общественного самоуправления и 500 рублей на одного старосту хуторов.

2.Администрация Ляпинского сельского поселения Новокубанского района осуществляет финансирование компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления по мере поступления денежных средств.

3.Глава администрации Ляпинского сельского  поселения Новокубанского района своим постановлением утверждает список руководителей территориального общественного самоуправления, получающих компенсационные выплаты.

3.Ответственность и контроль за выплатой компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления

1.Ответственность за выплату компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления возлагается на Отто Анну Александровну, главного бухгалтера администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

2.Контроль за использованием бюджетных средств, выделенных на компенсационные выплаты, осуществляет глава администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района С.Ю.Бражников..

3.Методическое руководство деятельностью органов территориального общественного самоуправления Ляпинского сельского поселения Новокубанского района осуществляет О.С.Мезенцева – специалист ВУС Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ляпинского сельского псоеления

Новокубанского района

от 22.06.2015 г. № 59
Список руководителей органов территориального общественного

самоуправления на территории Ляпинского сельского поселения.

1.Сучкова Валентина Николаевна - 8(989) 80-37-767 –руководитель ТОС в границах улиц Армавирской с № 1 по № 31, Южной № 1 по № 52 х. Ляпино

2.Сморода Алия Федоровна - 8(918)43-60-017 - руководитель ТОС в границах улиц Армавирской с № 33 по № 90, Южной № 54 по № 86 х. Ляпино.

3.Филиппов Анатолий Николаевич  - 8(918) 13-92-378 –руководитель ТОС в границах улиц Подгорной, Рабочей  и переулка Восточного х. Ляпино.

4. Теннер Виктор Викторович – 8(918) 43-17-938 – руководиель ТОС в границах улицы Первомайской х. Ляпино.

5.Лаптева Любовь Алексеевна-8(918)24-58-088– руководитель ТОС  в границах улиц Заречной, Школьной х. Ляпино.

6.Харлашина Алла Михайловна – 8(918)14-69-362- руководитель ТОС в границах улицы Степной х. Ляпино.

7.Жохова Елена Алексеевна – 8(962) 82-19- 300 – староста с. Камышеваха

8. Алексеев Иван Анатольевич  8(918) 33-18-309 – староста х. Новокарского

Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников